BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỤM THI ĐUA

BQL CÁC KCN,  KCX, KKT

DUYÊN HẢI MIỀN TRUNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  03/QĐ-CTĐ
	Khánh Hòa, ngày  14   tháng 9  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng quỹ Cụm thi đua

Ban Quản lý các KCN, KCX, KKT Duyên hải miền Trung

CỤM TRƯỞNG CỤM THI ĐUA BAN QUẢN LÝ

CÁC KCN, KCX, KKT DUYÊN HẢI MIỀN TRUNG

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Thông tư số 08/2015/TT-BKHĐT ngày 28/09/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn công tác thi đua khen thưởng ngành Kế hoạch và Đầu tư Việt Nam;

Căn cứ Hướng dẫn số 10004/BKHĐT-TĐKT ngày 12/12/2013 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hướng dẫn tổ chức hoạt động của Khối, Cụm, Vùng, Nhóm thi đua ngành Kế hoạch, Đầu tư và thống kê;

Theo ý kiến đề nghị của các thành viên Cụm thi đua Ban Quản lý các KCN, KCX, KKT Duyên hải miền Trung,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý và sử dụng quỹ Cụm thi đua Ban Quản lý các KCN, KCX, KKT Duyên hải miền Trung.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Khu chế xuất, Khu kinh tế thuộc Cụm thi đua Duyên hải miền Trung chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Vụ TĐKT Bộ KHĐT (báo cáo);

- Lưu: VT, CTCĐT.

	TM.CỤM TRƯỞNG
(đã ký)
TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ                                                              KKT VÂN PHONG TỈNH KHÁNH HÒA

Hoàng Đình Phi

	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỤM THI ĐUA

BQL CÁC KCN,  KCX, KKT

DUYÊN HẢI MIỀN TRUNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY CHẾ

QUẢN LÝ VÀ SỬ DỰNG QUỸ CỤM THI ĐUA BAN QUẢN LÝ

CÁC KHU CÔNG NGHIỆP, KHU CHẾ XUẤT, KHU KINH TẾ
 DUYÊN HẢI MIỀN TRUNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số 03/QĐ-CTĐ
ngày 14  tháng 9  năm 2016 của Cụm trưởng Cụm thi đua)

Điều 1. Những quy định chung.
1. Quy chế này quy định việc thành lập, sử dụng và quản lý quỹ của Cụm thi đua Ban Quản lý các khu công nghiệp, khu chế xuất, khu kinh tế Duyên hải miền Trung (gọi tắt là Cụm thi đua).

2. Quy chế tạo cơ sở và điều kiện khuyến khích các thành viên Cụm thi đua tham gia đóng góp, xây dựng Quỹ nhằm thúc đẩy các hoạt động thi đua, giao lưu diễn ra ngày mạnh mẽ trong Cụm thi đua.

Điều 2. Thành lập Quỹ.
1. Toàn thể thành viên Cụm thi đua đồng ý tham gia đóng góp xây dựng Quỹ để đẩy mạnh các hoạt động thi đua, giao lưu diễn ra trong Cụm thi đua.

2. Quỹ được hình thành từ:

- Nguồn kinh phí là do các thành viên đóng góp ngay từ khi cuộc họp đầu năm đăng ký giao ước thi đua.

- Mức nộp: Tối thiểu 10 triệu đồng/năm (không hạn chế mức tối đa).
- Hình thức nộp: Tiền mặt hoặc chuyển khoản.
- Thẩm quyền tiếp nhận: Cụm trưởng Cụm thi đua.
- Xác nhận đóng quỹ: Sau khi nhận tiền đóng góp, Cụm trưởng Cụm thi đua ghi vào sổ và cấp phiếu thu tiền cho người nộp tiền.

Cụm thi đua trân trọng kêu gọi và khuyến khích các thành viên và mọi tổ chức, cá nhân tự nguyện tài trợ, ủng hộ để tạo nguồn quỹ chung cho hoạt động của Cụm thi đua ngày càng đa dạng, phong phú.

Điều 3. Quản lý Quỹ.
1. Quỹ được giao cho Cụm trưởng Cụm thi đua quản lý và sử dụng theo quy định của Quy chế này.

2. Cụm trưởng Cụm thi đua mở sổ thu, chi nhằm ghi lại tên đơn vị nộp quỹ, số tiền nộp, tổng số quỹ thu được; ghi lại từng khoản chi (ngày tháng, số tiền chi, nội dung chi) và lưu giữ chứng từ chi.

3. Cụm trưởng Cụm thi đua có trách nhiệm thông báo công khai tình hình sử dụng quỹ tại cuộc họp tổng kết của Cụm thi đua.
Điều 4. Sử dụng Quỹ.
1. Quỹ của Cụm thi đua chỉ sử dụng vào các việc sau:

- Hỗ trợ cho đơn vị đăng cai tổ chức Hội nghị tổng kết, ký kết giao ước thi đua hàng năm trong nội bộ Cụm thi đua.
- Hỗ trợ đơn vị đăng cai tổ chức các hoạt động giao lưu trao đổi kinh nghiệm quản lý trên các lĩnh vực Quản lý nhà nước về khu kinh tế, khu công nghiệp và khu chế xuất.

- Hoạt động chung để tổ chức giao lưu Hội thi văn nghệ, thể dục - thể thao của Cụm.

- Các Hội thi giao lưu khác khi có sự thống nhất của Cụm thi đua.
- Hoạt đồng thăm hỏi, chúc mừng đối với các sự kiện đặt biệt của các Ban Quản lý trong Cụm thi đua như kỷ niệm 10 năm, 20 năm ngày thành lập các Ban Quản lý, Lễ đón nhận các danh hiệu cấp Nhà nước trao tặng cho tập thể Ban Quản lý,…
- Các khoản chi cần thiết khác khi được các thành viên Cụm thi đua nhất trí quyết định.

2. Mức chi:

- Căn cứ các mục chi theo khoản 1 điều 4 Quy chế này, Cụm trưởng và Cụm phó thống nhất mức chi cho các hoạt động tổ chức để quyết định mức chi tiêu cho phù hợp.
- Chi hỗ trợ cho các đơn vị đăng cai tổ chức Hội nghị tổng kết, ký kết giao ước thi đua hằng năm 20.000.000đ/lần tổ chức theo sự phân công của Cụm trưởng. Trường hợp tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua hàng năm (trong đó có bình xét thi đua) kết hợp với Ký kết giao ước thi đua của năm sau vào cũng một thời điểm thì hỗ trợ cho đơn vị đăng cai tổ chức Hội nghị là 40.000.000đ.
Điều 5. Luân chuyển Quỹ.
1. Khi kết thúc năm, Cụm trưởng Cụm thi đua chuyển giao Quỹ cho Cụm trưởng kỳ tiếp theo cùng với sổ sách và chứng từ thu, chi.

2. Tại cuộc họp tổng kết công tác thi đua, khen thưởng Cụm, Cụm trưởng xác nhận tình hình sử dụng quỹ và số tiền còn lại để chuyển giao cho Cụm trưởng mới, đồng thời công khai các mục chi tiêu để các thành viên trong Cụm thi đua được biết.

Điều 6. Giám sát, kiểm tra Quỹ.
Quỹ được giám sát, kiểm tra bởi các thành viên trong Cụm thi đua. Sau khi nghiên cứu báo cáo sử dụng quỹ hàng năm, các thành viên Cụm thi đua chưa rõ vấn đề gì, có quyền đề nghị Cụm trưởng giải đáp, giải trình thêm.

Điều 7. Điều chỉnh, sửa đổi Quy chế.
Quy chế này được toàn thể các thành viên trong Cụm thi đua thống nhất thông qua. Trong quá trình thực hiện, nếu cần có sự điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung, Cụm thi đua sẽ trao đổi, đề xuất và lấy ý kiến của tất cả các thành viên Cụm thi đua để điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./.

	TM.CỤM TRƯỞNG

(đã ký)
TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ                                                              KKT VÂN PHONG TỈNH KHÁNH HÒA

Hoàng Đình Phi

4